a) Lies trodecim.

b) Junghans liest: MC und bemerkt: die Zahlen fast verwischt.

c) Junghans liest: IV.

d) Junghans: in statt VI.

e) solidis fehlt Lo.

f) Sollte heißen: I.

g) directam Lo.

h) Junghans liest IX; vermuthlich ex für exceptis.

precii 7 solidorum. Item tres veteres ciste et unum comttorium precii 4 solidorum.

Summa 71 libri 7 solidi 9 denarii, sed dicunt per sacramenta sua, quod nulla debita predicti Hildebrandi ingerere potuerunt.

156. *Abrechnung der in der Grafschaft Hereford ernannten Kommission zur Beschlagnahme der den Kaufleuten der deutschen Hanse in Flandern gehörigen Güter.* — [1351—52].

*Aus dem London public record office, Exchequer, Nr. 393, J P R 2556.*

Particule compoti Willielmi Burdon, quem rex nuper assignavit una cum Waltero Donsowe et Johanne, filio Bartholdi le Clerc ad inquirendum per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu Hereford, in quorum manibus et in quibus locis bona et catalla ac debita mercatorum de hansa existunt, et per quos dicta debita debentur, et ad ea in manum regis capienda et seisienda, bonis et catallis ac debitis Tidemanni de Lymberghe et Alwini de Revele dumtaxat exceptis, pro se et predictis Waltero et Johanne.

Idem recepit computum de 36 libris Corrandi de Afflen mercatoris de hansa mercatorum Alemannie et de novem petris lane precii 27 solidorum, precii petre 3 solidorum, et de 83 ulnis canabi precii 34 solidorum 7 denariorum, precii ulne 5 denariorum, et de 112 ulnis canabi precii 45 solidorum, precii ulne 5 denariorum.

Que quidem bona et catalla predicti Walterus et Johannes per breve domini regis, datum apud Westmonasterium 25 die Novembris anno 25 liberarunt Hermanno Mynter, mercatori Almannie, per indenturam inde inter dictos Walterum et Johannem et prefatum Hermannum factam, ad respondendum regi et comodum suum inde faciendum juxta tenorem brevis predicti.

Et non recepit de aliquibus debitis aliquorum mercatorum de hansa, nec de aliquibus aliis bonis sive catallis aliquorum aliorum mercatorum de hansa, eo quod nulla debita debebantur prefato Corrando, prout aliquo modo inquirere potuerunt, nec aliqua bona seu catalla aliquorum aliorum mercatorum de hansa inventa fuerunt in comitatu predicto, ut dicit super sacramentum suum.

157. *Abrechnung der in der Grafschaft Wilts ernannten Kommission zur Beschlagnahme der den Kaufleuten der deutschen Hanse in Flandern gehörigen Güter.* —

*Aus dem London public record office, Foreign merchants, Edward III., Nr. 391, T G 698; zusammen mit einem sehr defekten Waarenverzeichnis, das mit der Abrechnung in Beziehung zu stehen scheint, da es manche Posten wiederholt, so dass Einiges daraus ergänzt werden konnte. Von den Siegeln ist Nichts zu sehen.*

Inquisicio capta apud novam Sarum de..... Gregorii Pape anno [principis] E[duardi] tercii a conquestu 26, Francie vero tercio decimo, coram Johanne Aungieri et Th[oma] .....<sup>1</sup> per literas domini regis patentes predicto Johanni et Thome directas ad inquirendum assignatis, in comitatu Wiltesire de omnibus bonis [et] catallis ac debitis omnium mercatorum de hansa Alemannie, bonis et catallis ac debitis Tidemanni de Lymberghe et Alwini [de] Revele dumtaxat exceptis, prout in predictis literis plenius continetur, per scriptum Johannis de Ely, Willelmi Wycheforde, Johannis C...obe, Johannis de Oxonforde, Henrici de Stapulford, Ricardi Frere, Willelmi Whithorn, Stephani le Scherer, Willelmi Litele, Willelmi ....., Radulfi le Scherer et Willelmi de Brutone, qui dicunt per scriptum suum, quod Hildebrond Southerman habuit in custodia Stephani le [Scherer] duos pannos de blueto precii octo marcarum; item unum pannum de burneto precii 7 marcarum; item alium pannum de burneto precii 50 solidorum; item unam peciam

<sup>1</sup>) Thomas de Abynton heisst er Nr. 145.

panni de sange 120 virgarum precii 17 solidorum 4 denariorum; item unum pannum rubrum precii 53 solidorum 4 denariorum; item 1 pannum de Gromitano precii 50 solidorum; item 1 pannum stragulatam precii 30 solidorum. Item dicunt, quod Radulfus le Scherer habet in custodia sua de bonis predicti Hildebrondi 8 pannos stragulatos, precii pannum 30 solidorum; item 2 pannos stragulatos precii pannum 30 solidorum; item unum pannum de Ganeto mixto precii 40 solidorum; item 6 paria forficum grossos<sup>a</sup> precii 12 solidorum. Item dicunt, quod Willelmus Lytele habuit in custodia sua de bonis predicti Hildebrondi in una camera 300 de canevas precii 145 solidorum; item 150 quartrones de canevas putrefacto precii in toto 13 solidorum 4 denariorum; item in cofre ipsius precii 5 solidorum; item unum lectum precii 13 solidorum 4 denariorum. Item Willelmus le Tonker habet unum par scheremanschores precii 2 solidorum. Que bona et catalla predicti Hildebrondi liberantur predictis Johanni et Thome virtute literarum [patentium] domini [nostri] regis. In cujus rei testimonium predicti super huic apreciacioni sigilla sua apposuerunt. Date apud ..... supradictis.

Summa: 7 panni et 20.....

11 panni.....

## B. Vorakten.

### a) Beschwerden des deutschen Kaufmanns zu Brügge.

158. [Die deutschen Kaufleute zu Brügge an Brügge:] beschweren sich über Verletzung ihrer Privilegien. — [1351.]

R aus Rathsarchiv zu Rostock, Nr. 6435; Siegel abgerissen.